
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 10-07-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSA MARTANA 

 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

*ORIGINALE* ATTO N.  85 

 Del  10-07-14 

  

  

 OGGETTO: 

 APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2014-

2016 PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

DELL'UTILIZZO DELLE DOTAZIONI 

STRUMENTALI 

  

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 16:00, nella sede Comunale, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si é riunita con la presenza dei Signori: 

 

BRUSCOLOTTI MARIA PIA A SINDACO  

FEDERICI FRANCESCO P VICESINDACO  

LATINI LUCA P ASSESSORE  

GUBBIOTTI PIERPAOLO P ASSESSORE  

PEPPUCCI GIGLIOLA P ASSESSORE  

 

Presenti n    4 Assenti  n.    1 

 

 

 

Partecipa il Segretario comunale signor BASILE GIOVANNA 

Il Presidente Signor FEDERICI FRANCESCO in qualità di VICESINDACO dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 10-07-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSA MARTANA 

 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

P R E M E S S O: 

 

 VISTO l’art. 2, comma 594, della Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge 

Finanziaria 2008), che prevede l’obbligo, per le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, di adottare piani triennali per l’individuazione 

di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo: 

a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 

nell’automazione d’ufficio; 

b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi 

alternativi di trasporto, anche cumulativo; 

c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 

VISTA la necessità di provvedere senza indugio all’adempimento di cui sopra, sia in 

quanto funzionale ad una politica di contenimento delle spese di funzionamento dell’ente, sia in 

quanto il comma 596 della norma sopra citata prevede che, a consuntivo annuale, le 

amministrazioni trasmettano una relazione al riguardo agli organi di controllo interno e alla 

sezione regionale della Corte dei conti competente; 

VISTO il comma 598 della medesima norma, nel quale si prescrive che il piano in oggetto 

sia reso pubblico con le modalità previste dall’art. 11 del D.Lgs. n. 165/2001 e dall’art. 54 del 

codice dell’amministrazione digitale, di cui al D.Lgs. n. 82/2005; 

APPURATO che i Responsabili dei vari servizi comunali hanno effettuato un’attenta 

analisi delle dotazioni strumentali in essere rilevando le modalità con cui razionalizzarne 

l’utilizzo; 

VISTO che il lavoro suddetto ha consentito di elaborare il “Piano triennale per la 

razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali” di cui all’allegato “A” della presente 

deliberazione; 

VISTO che gli interventi previsti nel Piano in oggetto sono funzionali al perseguimento di 

obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, pur consentendo agli 

uffici di disporre di supporti strumentali idonei al raggiungimento degli obietti gestionali 

stabiliti da questa amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

Con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il “Piano triennale per la razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni 

strumentali” di cui all’allegato “A” della presente deliberazione, di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 
2) Di pubblicare la presente deliberazione, oltre alle consuete modalità previste per le 

deliberazioni della Giunta, nel sito internet di questo Comune. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 10-07-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSA MARTANA 

 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 86 DELL'ANNO 08-07-2014 FORMULATA 

DALL'UFFICIO SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Visto con parere:  Favorevole 

 

 

 

Li, 09-07-14 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  CAROZZI GIUSEPPINA 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Visto con parere Favorevole 

 

 

 

Li, 09-07-14 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  CAROZZI GIUSEPPINA 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 10-07-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSA MARTANA 

 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FEDERICI FRANCESCO BASILE GIOVANNA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ ufficio, 

visto lo Statuto Comunale 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

� è stata pubblicata in data odierna, sul sito web di questo Comune accessibile al pubblico per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi dal 07-08-2014 al 22-08-2014 

 ai sensi dell’ art. 32, comma 1, Legge 18/06/2009, n.69. 

 

Che è stata contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, del T.U. 267/2000 in 

data 07-08-2014, lett. N.6481; 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  

Il giorno 10-07-2014 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, D.Lgs 267/2000; 

 

 

 

 

 

     Massa Martana, lì 07-08-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE  

BASILE GIOVANNA 

  

 


